(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-
tárban. Sok hibával kiadva Fejérnél Cöd. Dip). V. köt. 3. r. 175. 1.) 

322. 

IV. László királynak Scechun és Keckeneg földeket tárgyazó 
adománya Galgóczi Miklós comes számára. 1283. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 125. lap.) 

323. 

Erzsébet anyakirályné visszaadja a veröczei és lipoai tizedeket 
a zágrábi egyháznak. 1283. 

Elisabeth Dei gracia maior Regina Hungarie universis 
quibus presentes ostenduntur salutem in Domino. Ad notici-
am universorum tenore presencium volumus pervenire, quod 
licct nos deeimas liberarum villarum de Vereuce et Lypoa, 
ac tocius Comitatus de Vereuce, tam frugum, vini, quam 
marturinaruiu, tributorum fororum ac portuum nostris tem-
poribus percepimus credentes ipsas deeimas ad nos pertinere, 

licet eciam per venerabilem patrem Thymoteum, Dei gracia 
Episcopum Zagrabiensem super restitucione earumdem 
fuissemus sepius reqnisite, nec eidem acquievisscmus usque 
ad hec tempóra in hac parte. Quia tamen perquisita dili-
gencius et comperta omnimoda veritate, nobis luce clarius 
constitit tam per viros religiosos, alias personas ecclesias 
ticas, quam eciam laicos tidedignos omni excepcione maiores, 
ipsas decimas ad ius et proprietatem dicti venerabilis patris 
Thymotei Episcopi Zagrabiensis, ac eius Ecclesie proculdubio 
et veraciter pertinere; volentes nostre consciencie consulere 
ac saluti, easdem decimas, videlicet frugum, vini, marturina-
rum, tributorum fororum ac portuum prescriptarum villarum 
ac tocius Comitatus ville de Vereuce, prefato venerabili 
patri Tbymoteo Episcopo Zagrabiensi, eius successoribus ac 
Ecclesie sue reddidimus et restituimus pure et simplicitcr 
sine omni contradiecione pleno iure, relinquentes et permit-
tentes ipsum prescriptas decimas sine omni contradiecione 
percipere pacifice et quiete. Promittentes insuper bona íidc, 
quod deinceps predictum dominum Episcopum et suos suc-
cessores, ac Ecclesiam Zagrabiensem super ipsis decimis non 
molestabimus nec paciemur per quempiam molestari. Et ut 
hec nostra debita et salubris restitucio decimarum dicto ve-
nerabili patri Thymoteo Episcopo Zagrabiensi eiusque suc-
cessoribus ac Ecclesie Zagrabiensi per nos facta perpetua, 
inconcussa ac inviolabilis perseveret, promittimus de inpe-
trandis literis karissimi tilii nostri Ladizlai, Dei gracia illu-
stris Regis Hungarie, ac eius consortis nurus nostre predilecte, 
pro domino Episcopo et eius Ecclesia super firmitate et sta-
bilitate prescriptorum dare operám cum omni animi sinceri-
tate bona tide. In cuius rei memóriám perpetuamque tirrni-
tatem presentes concessimus literas duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum in Vereuce, in octava Beati 
Martini confessoris anno Domini MCC. octuagesimo tercio. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 210. 1.) 

324. 

Dandolo János velenczei dogé biztosítja Michieli Markot arbei 
grófot 117 lire összegnyi követelése iránt. 1288. 

In Dei nomine ámen. Anno Incarnationis Christi mille-
simo dueentesimo octuagesimo tercio, die quinto Madii, 
undecime indietionis. Nos Johannes Dandulo Dei gratia Ve-
netiarum, Dalmatie atque Chroatie Dux, Dominus Quarte 
Partis et Dimidie totius Imperii Romanie, cum nostris herc-
dibus et successoribus plenam et irrevocabilem securitatem 
facimus vobis nobili viro Marco Michieli de nostro mandato 
Comiti Arbensi fideli dilecto, vestrisque heredibus et succes-
soribus, de illis libris centum septuaginta miuus solidos qua-
tuor parvorum ad denarios vigintiseptem pro grosso, quas 
nobis dare tenebamini pro regalia ipsius Comitatus in festő 
Beati Georgii nuper elapsi, que pecunia est de regalia con-
eessa nobis a Communi nostro Venetiarum pro salario ab 
ipso Communi nobis concesso. Nunc autem quia predictas 
libras centum septuaginta minus solidos quatuor ad denarios 
vigintiseptem pro grosso nobis plene et integre persolvistis, 
admodo de ipsis per nos et heredes sive successores nostros 
vos et heredes sive successores vestros securos reddimus 
inperpetuum et quetos, quia nichil inde remansit, unde vos 
vei heredes aut successores nostri compellere valeamus. Et 
ut hec nostre securitatis carta plénum robur optineat, ipsam 
bulla nostra plumbea communiri iussimus, et per manum 
Tanti Notarii et Ducalis aule nostre Cancellarii roborari. 
Actum in ducali Venetiarum palatio anno mense die et indic-
tione predictis. Ego Martinus Nótárius et Ducalis aule Vene-
ciarum seriba testis. Ego Ghecius de Gheciis Nótárius me in 
testem subseripsi. Ego Tantus Nótárius et Ducalis aule Vene-
tiarum Cancellarius complevi et roborari. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 134. 1.) 

325. 

A velenczei köztársaságnak rendelete, melylyel Ossero szigetén 
az ottani comes állása szabályoztatik. 1283. 

In Dei nomine amen. Anno Dominice Incarnacionis 
MCCLXXXIII . die V. Octobris, duodecime indictionis, capta 
fűi t pars in Maiori Consilio Yenetiarum : quod inf rascr ip ta 
concordia t racta ta per nobiles viros dominos Micbaelem Dauro 
et Marcum Bembo, inter nobilem virum dominum Marinum 
Maurocenum Comitem Auserensem ex una p a r t e ; et bomines 
lnsule Comitatus eiusdem ex altéra, et omnia et s ingula infe-
rius comprensa debeant esse firma, et at tendi observari 
fieri et compleri tam per ipsum Comitem, in quantum spectat 
ad eum, quam per bomines dicte insule, in quantum spectat 
ad ipsos homines. Imprimis debet habere dominus Comes 
libras L X X X ad parvos omni anno usque ad vitám domini 
Comitis per ra t tam, tam si refutaret , quam si de hoc seculo 
transmigraret , de omnibus bannis et condemnationibus totius 
insule, que banna omnia et condemnationes debeant perveni-
re in Commune dicte insu le ; quos denarios dicti de insula 
solvere teneantur ipsi domino Comiti vei eius nuncio, videlicet 
medietatem in medio anni, et aliam medietatem in fine anni 
sub pena tertii, credito soli verbo ipsius domini Comitis; et de 
hoc fieri debeat publicum instrumentum. Item debeat habere 
dictus dominus Comes ad solvendum regalia domini Ducis 
l ibras septingentas ad denarios per grossum omni anno, vi-
delicet medietatem in medio anni, et al iam medietatem in 
fine anni. E t pro his homines dictelnsule habere debeant 
omnia scolia, omnes terras, Muclam, omnes reditus et intratas, 
qui et que spectant ad dictum Comitatum. Item quod dictus 
Comes cum hominibus dicte Insule debeat Judices eligere, 
quos ipse dominus Comes confirmare debeat, stando dicti 
Judices in suo regimine per menses septem et non plus, 
regendo ipse dominus Comes dictam Insulam secundum quod 

in sua concessione continetur; etde dictis Judicibus, qui 
fuerint electi, dominus Comes nihil ab ipsis debeat habere. 
Item cquitando ipse dominus Comes per Insulam, stando in 
campanea tam ad prandium quam ad eenam vei ad roaren-
dam, debeat accipere cum sua familia carnes secundum 
consuetudinem dicte Insule. Item quaudo dictus dominus 
Comes in Chersio accipere non possit necaccipi facere de 
herbis in hortis hominum de Chersio, nec uvam seu ficus 
in eorum vinetis, dando ipsi domino Comititot terras, que 
faciat hortum vei hortos, qui sint ipsius etipsius familie 
ad sufficientiam in bono loco. Item quod homines Insule solverc 
debeant ipsi domino Comiti medietatem gallinarum istius 
anni presentis. Item quod dictus dominus Comes remittit 
dictis hominibus Insule pro predictis, que sibi solvunt et dant, 
omnes angarias et alia, que facere Comitatus tenebant cxcepto 
quod cum portarc debeant Venetias et ipsum Duccm de 
Venetiis in Insula secundum consuetudinem hinc retro 
habitam in dicta Insula. Item quod omnes questiones, 
que fuerunt et sunt ventilate coram domino Duce et suo 
Cousilio inter dietum dominum Comitem et dictos homines 
Insule tam pro communi quam pro diviso usque ad hunc 
presentem diem, debeant esse casse et vane et nullius valo-
ris. Et hoc itelli^rit dictus dominus Comes solummodo de 
ofl'eusionibus habitis cum hominibus dicte Insule et cu i ho-
minibus datis in seriptis predictis dominis Michaeli Dauro et 
Marco Bembo. Infrascripti fuerunt dati in seriptis : in primis 
Budissá nepotes et fratres, Cérna Permano, Balva et Andros-
so, omnes de Ausero ; Bassigna, Bochigna Bartolus, Jo. Dcl-
visconte et Petrus Regina, omnes de Chersio. Item quod 
Judices Insule, qui nunc sunt et per tempóra stare debebunt 
in regimine ad vitám domini Comitis predicti, debeant esse 
convenienter satisfacti pro Communi in provisione ipsius 
domini Comitis et aliorum bonorum hominum dicte Insule, 
salvo si contra nollet providere de ipsis quod maneat in suo 
iudicatu, salvo quod Cérna Permani Auseri accipere possit 
quatuor homines Auseri pro parte sua ad eius voluntatem ; et 
contra Auseri possit accipere alios quatuor, habendo dietum do-
minum Comitem ambas partes ad ditiniendi et satisliendi fieri 
ipsi Permano pro Communi de denariis, quos ipse Pcrmanus 

solvit et dedit dicto domino Comiti pro dicto Permano; et 
omnia illa, que maior pars eorum dixerit de predictis, sint 
et esse debeant firma et r a t a ; et omnia, que per minorem 
partém ipsorum dicta fuerint, esse debeant cassa et vana et 
nullius valoris, salvo sicut dictum est de aliis Judicibus 
superius nominatis, si nollent facere provideri sibi Permano, 
quod remaneat etiam in suo Permanatu. Item quod de omni-
bus furtis et offensionibus aliis seu redditibus et bonamanciis 
factis bine retro, quod ipse dominus Comes cum suis Judicibus, 
qui sunt nunc, possint facere rationem usque ad médium 
annum postquam Comes predictus applicuerit in insula. Item 
si factum aliquod vei aliquod malefactum factum fuisset bine 
retro et concordium factum fuisset, unde dominus Comes debet 
liabere bannum, vult dominus Comes, quod deveniat in eum 
secundum consuetudinem Iusule usque ad médium annum. 
Et est sciendum, quod solutio dictarum septingentarum libra-
rum, dauda pro regalia domini Ducis, debet fieri dicto domino 
Comiti sub pena tercii, credito soli verbo ipsius domini Comitis. 
Terminus vero tam predictarum septingentarum librarum 
quam supraseriptarum octingentarum librarum denariorum 
incipit iu proximo preterito festő Sancti Michaelis mensis 
Septembris. Item in millesimo dueentesimo octuagesimo quarto 
die vigesimo tertio Novembris capta fűit pars in Maiori Cou-
silie Venetiarum : quod sicut continetur in concordia facta 
inter Comitem Auseri et suos subiectos, firmata per Maius 
Consilium, alias debeat attendi ct observari per partes et 
facere attendi et observari. In cuius rei fidem ad notitiam 
presentium et memóriám futurorum illustris dominus Johan-
nes Dandulo, Dei gracia Venetiarum, Dalmatic atque Croatie 
Dux, iussit presens eriptum sua bulla plumbea muniri. Dátum 
et actum Vcnetiis eodem millesimo die vigesimo tertio No-
vembris tertie decime indictionis.